
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη �ιεύθυνση 
�πίλυσης �ιαφορών, για το A’ εξάμηνο του έτους 
2022.

2 �πιβολή προστίμου στην ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤ�ΡΙ-
ΝΗ του Βασίλειου για απλή τελωνειακή παράβα-
ση.

3 �πιβολή προστίμου στον NISTOR IOAN VIRGILIU 
του GHEORGHE για απλή τελωνειακή παράβαση.

4 �πιβολή Πολλαπλών Τελών.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό 
Οργανισμό �γγείων Βελτιώσεων (ΤΟ�Β) Κυμίνων - 
Ν. Μαλγάρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. �.Π.�.Α. Α.Α.�.�. Α 1008575�Ξ 2022 (1)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Επίλυσης Διαφορών, για το A’ Εξάμηνο του 
έτους 2022. 

 Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝ�ΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
�ΗΜΟΣΙΩΝ �ΣΟ�ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 

�σόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 «�πείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 
ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων �σόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσιονομικής �ιαχείρι-
σης και �ποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
��) - �ημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/�ΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και �ιοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/�ΠΓΚ/19.12.2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «�ιάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία �.ΟΡΓ.Α. 1125859 �Ξ 2020/
23.10.2020 απόφασης του �ιοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων �σόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων �σόδων (Α.Α.�.�.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία �6Α 1015213 �Ξ 2013/28.01.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα �ημοσίων �σόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «�πιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας �ημοσίων �σόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.�.�. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 �Ξ 2020/17.01.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 
�σόδων» (Υ.Ο.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 586

5989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.15 13:39:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5990 Τεύχος B’ 586/11.02.2022

που υπηρετούν στη �ιεύθυνση �πίλυσης �ιαφορών, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία �.�.�. 1001253 
�Ξ 2022/10.1.2022 (ΟΡΘΗ �ΠΑΝΑΛΗΨΗ - 17/1/2022) 
έγγραφο της �ιεύθυνσης �πίλυσης �ιαφορών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 46.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογισμού 
2022 της ΑΑ�� και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση του �ιδικού Φορέα 1023-801-0000000 και λογα-
ριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία �.Ο.�. 
Α.Α.�.�. 1008431 �Ξ 2022/3.2.2022 (Α�Α: 68Α�46ΜΠ3Ζ-
�7Ζ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη �ιεύθυνση �πίλυσης �ια-
φορών για την περίοδο έως 30/06/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως επτά χιλιάδες εξακόσιες εξήντα επτά (7.667) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως σαράντα έξι χιλιάδες ευρώ 
(46.000,00€), για εκατόν οκτώ (108) υπαλλήλους της 
�ιεύθυνσης �πίλυσης �ιαφορών, στον �ιδικό Φορέα 
1023-801- 0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για 
τη χρονική περίοδο έως 30/06/2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της �ιεύθυνσης �πίλυσης 
�ιαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το A’ εξάμηνο του 2022. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2022

O �ιοικητής

Γ�ΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

(2)

   Επιβολή προστίμου στην �ΑΝΑΠ�§ΣΑ Α��Α§Ε-
Ρ�ΝΗ του Βασίλειου για απλή τελωνειακή παρά-
βαση. 

   Με την υπ’ αρ. 277/2019/2021/04.02.2021 καταλογιστι-
κή πράξη της προϊσταμένης του Β’ τελωνείου Πειραιά, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 142, την παρ. 5 του 
άρθρου 152 και τις παρ. Α2 και Α1 του άρθρου 137 του 
ν. 2960/2001, καταλογίζουμε στην ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤ�-
ΡΙΝΗ του Βασίλειου, νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 
163588995 και Α.�.Τ.: ΑΜ 251313/26.06.2014, το συνο-

λικό πρόστιμο ύψους 5.000,00 € (πέντε χιλιάδων ευρώ) 
για παρέλευση τριμήνου από την υποβολή της δήλω-
σης άφιξης οχήματος, μάρκας BMW, με αριθμό πλαισίου 
WBAVL91030VL60122, χωρίς τη νόμιμη τακτοποίησή του 
από την ημερομηνία που το τέλος ταξινόμησης κατέστη 
απαιτητό.

  Η Προϊσταμένη της �ιεύθυνσης 

�ΥΑΓΓ�ΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

Ι

(3)

    Επιβολή προστίμου στον NISTOR IOAN VIRGILIU 
του GHEORGHE για απλή τελωνειακή παράβαση. 

   Με την υπ’ αρ. 97/2019/2021/03.02.2022 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης του Β’ Τελωνείου Πει-
ραιά, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 142, την παρ. 
5 του άρθρου 152 και την παρ. Α4δ’ του άρθρου 137  
του ν. 2960/2001, καταλογίζουμε στον NISTOR IOAN 
VIRGILIU του GHEORGHE, νυν αγνώστου διαμονής, 
με ΑΦΜ 109615223 και Α�Τ.: ΡΗ553504, το συνολικό 
πρόστιμο ύψους 1.800,00 € (χιλίων οχτακοσίων ευρώ) 
για παρέλευση τριμήνου από την υποβολή της δήλω-
σης άφιξης οχήματος, μάρκας FIAT με αριθμό πλαισίου 
ZFA24400007630865, χωρίς τη νόμιμη τακτοποίησή του 
από την ημερομηνία που το τέλος ταξινόμησης κατέστη 
απαιτητό.

  Η Προϊσταμένη της �ιεύθυνσης 

�ΥΑΓΓ�ΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

Ι

    (4) 

Επιβολή Πολλαπλών §ελών. 

  �υνάμει της υπ’ αρ. 201/19/14.01.2022 καταλογιστικής 

πράξης της Προϊσταμένης της �ιεύθυνσης του Α’ Τελω-

νείου �ισαγωγών - �ξαγωγών, η οποία εκδόθηκε δυνάμει 

της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 (Α 265) 

«�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» και δημοσιεύεται δυνά-

μει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω 

νόμου, επιβλήθηκαν για τελωνειακή παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών από κοινού, η οποία προβλέπεται από 

των παρ. 1β και 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 

και τιμωρείται σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 

του ίδιου νόμου, πολλαπλά τέλη ποσού 7.915,35 €, το 

οποίο επιμερίζεται ως ακολούθως: α. ποσό 3.957,67 € 

στον MUHAMMAD SAFAN του ASIF, γεννηθέντα στο Πα-

κιστάν την 05.08.1992, με τελευταία γνωστή διεύθυνση 

κατοικίας στη Θεσσαλονίκη επί της οδού Μοναστηρίου 

αρ. 48, ήδη αγνώστου διαμονής, όπως προκύπτει από 

την υπ’  αρ. 1507/20/1682655/06.08.2020 βεβαίωση 

αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της �λληνικής Αστυ-

νομίας και β. ποσό 3.957,67 € σε έτερο αναφερόμενο 

στην καταλογιστική πράξη πρόσωπο. Κηρύχθηκαν δε 

οι παραπάνω δύο καταλογιζόμενοι αλληλέγγυα και εις 

ολόκληρον συνυπεύθυνοι για την πληρωμή του ως άνω 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5991Τεύχος B’ 586/11.02.2022

ποσού των πολλαπλών τελών. Κατά της ανωτέρω κατα-

λογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής 

ενώπιον του αρμοδίου �ιοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ-

σαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη �ημοσίευ-

σή της στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη της �ιεύθυνσης

ΦΩΤ�ΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙ�ΟΥ

Ι

    Αριθμ. 28 (5)

�αθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον §οπι-
κό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (§ΟΕΒ) �υμί-
νων - Ν. Μαλγάρων.

  ΤΟ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
TOY ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ �ΓΓ�ΙΩΝ 
Β�ΛΤΙΩΣ�ΩΝ (ΤΟ�Β) ΚΥΜΙΝΩΝ - Ν. ΜΑΛΓΑΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ του άρθρου 7 του κεφ. Β του ν. 4354/2015 

(176 Α’) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών �γγείων Βελτιώσεων. 

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/��Π/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του �ημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων �ημοσίου (Ν.Π.�.�) και Ιδιωτικού �ι-
καίου (Ν.Π.Ι.�.), καθώς και των �.�.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176) και Α�Α: ΨΑ�ΦΗ-Π07.

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (�ργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 4 του εγκεκριμένου Κανονισμού Αρδεύ-
σεως σύμφωνα με το οποίο: «Η λειτουργία του αρδευτι-
κού δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η 
παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά 
την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από 
το Πρόγραμμα διανομής ύδατος».

5. Την παρόμοια απόφαση �.Σ. του έτους 2021 για το 
ίδιο ζήτημα, που δημοσιεύθηκε στο Φ�Κ Β’ 5906/2021.

6. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1ον: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

έτους 2022 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού �γ-

γείων Βελτιώσεων (ΤΟ�Β) Κυμίνων-Ν. Μαλγάρων» της 

10ης Συνεδρίασης του �Σ στις 21-12-2021 και ιδίως το 

γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Ορ-

γανισμό-πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των 

έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα 

έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση- υπάρχουν και καθ’ 

όλο το έτος εξαιτίας των Οργανικών κενών.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται 

επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 

πόροι των Ο�Β προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο- 

ρές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων �γγείων Βελτιώσεων») έπειτα από διαλογική 

συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης εντός του 2022, 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

�ιδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτι-

κής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για έναν (1) Τακτικό υπάλ-

ληλο και μέχρι 120 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς 

υπαλλήλους, και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό 

υπαλλήλο και μέχρι 96 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχι-

κούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά δεκαέξι (16) υπαλ-

λήλους και τρείς χιλιάδες τετρακόσιες πενήντα έξι (3456) 

ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2022 απογευματινή υπερωριακή 

εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες για έναν (1) Τακτικό υπαλλήλο και μέχρι 

120 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους, και 

μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπαλλήλο και μέ-

χρι 96 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους. 

Αφορά συνολικά δεκαέξι (16) υπαλλήλους και τρείς χι-

λιάδες τετρακόσιες πενήντα έξι (3456) ώρες συνολικά 

κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-

εδρος του Οργανισμού και για την παρακολούθηση της 

υλοποίησής της, εντός των ορίων του προϋπολογισμού 

έτους 2022, το Οικονομικό Τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέα Μάλγαρα, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

�ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΚΚΑΣ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5992 Τεύχος B’ 586/11.02.2022

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �θνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του �θνικού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης �ημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό �ημοσιεύματος (ΚΑ�). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το �θνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �θνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02005861102220004*


